
 

 
 

Kompetencekort 324N. Vagtarbejde udenfor egen klinik 2. Region 

Nordjylland  
 

Minimumskrav til vagtdeltagelse i Fase 2 og 3 i Region Nordjylland:  
●​ Fase 2: 4 kørevagter eller YL-konsultationsvagter. De første par kørevagter kan evt. være ledsagede 
●​ Fase 3: 6 selvstændige kørevagter (YL-vagter tæller ikke som uddannelsesvagter i fase 3) 
●​ Fase 3: 2 selvstændige visitationsvagter, forudgået af et par ledsagede visitationsvagter hvis behov 

 
På almenmedicin-nord.dk er de praktiske rammer nærmere angivet. 
 
Efter hver vagt, som uddannelseslægen har haft selvstændigt, gives supervision på arbejdet næste 
arbejdsdag.  Kompetencevurderingen foretages ved casegennemgang med fokus på de emner, som er 
særlige for vagten, brug evt. skemaet til casebaseret samtale (se uddannelseslaege.dk el. dsam.dk). 
Målet for vagtarbejde i fase 3 er, at uddannelseslægen skal kunne varetage det almenmedicinske 
vagtarbejde på køre-, konsultations og visitationsvagter selvstændigt (niveau D), herunder 

●​ Kunne arbejde med udgangspunkt i den opgave, som er defineret for vagtarbejdet, herunder at 
vurdere, hvad der skal behandles i vagten og hvad der skal udsættes til håndtering hos patientens 
egen læge. 

●​ Kunne foretage telefonisk visitation og triagering. 
●​ Kunne opstarte en behandling eller udredning, som videregives til egen læge. 
●​ Kunne foretage kliniske vurderinger på et ufuldstændigt grundlag og opstille et relevant 

sikkerhedsnet for patienten. 
●​ Kunne demonstrere forskellen mellem at behandle egne patienter i praksis og ikke kendte 

patienter. 
●​ Indgå i et kollegialt samarbejde i vagten  
●​ Kunne samarbejde med øvrige akutfunktioner i kommune og region og udnytte ressourcerne 

hensigtsmæssigt. 
●​ Prioritere tid og opgaver i vagten 

Nedenstående skema kan bruges som læringslog og registrering af vagtdeltagelsen.  
 

Vagt, dato​  Vigtigste læringsudbytte Udviklingspunkter  

Kørevagt 1   

Kørevagt 2   

Kørevagt 3   

Kørevagt 4   

Kørevagt 5   

Kørevagt 6   

Visitationsvagt 1   

Visitationsvagt 2   

 
 

http://almenmedicin-nord.dk

